
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO CON LA
REGIONE LOMBARDIA RELATIVO ALLA
REALIZZAZIONE DELLE TESSERE DI
RICONOSCIMENTO PER GLI OPERATORI DI
POLIZIA LOCALE

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquindici il giorno  trenta del mese di settembre alle ore 11:00, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 89

Data 30-09-2015

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 89
ASSESSORATO PROPONENTE:

POLIZIA LOCALE/PROTEZIONE CIVILE
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO APPROVAZIONE ACCORDO CON LA REGIONE LOMBARDIA
RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DELLE TESSERE DI RICONOSCIMENTO
PER GLI OPERATORI DI POLIZIA LOCALE

L A  GI U N T A   C O M U N A L E

VISTA la seguente proposta di deliberazione;-
PREMESSO che con nota prot. Y1.2015.0005377 del 22/07/2015, ricevuta al prot. com.-
n. 3702 del 31.07.2015, l’Assessore alla Sicurezza, Protezione Civile e Immigrazione di
Regione Lombardia ha trasmesso la bozza di accordo riguardante la realizzazione delle
tessere di riconoscimento per gli operatori di Polizia Locale della Lombardia, approvata
dalla Giunta con DGR n. 3831 del 14 luglio 2015:
PRESO ATTO che con la predetta bozza di accordo la Regione Lombardia intende-
disciplinare le modalità di comunicazione, raccolta ed elaborazione dei dati afferenti al
personale operante nella Polizia Locale, ai fini del coordinamento e del monitoraggio
regionale, nonché della fornitura agli enti locali delle tessere di riconoscimento degli
operatori;
RITENUTO di dover aderire alla proposta al fine di assicurare al personale della Polizia-
Locale le nuove tessere di riconoscimento;
DATO ATTO che per la fornitura delle suddette nuove tessere non è previsto alcun onere-
finanziario a carico del Comune;
DATO ATTO che tutta la procedura sarà gestita direttamente on line sul sito istituzionale-
della Regione Lombardia tramite applicativo Informatica Spa;
VISTO l’Accordo trasmesso dalla Regione per la realizzazione delle tessere di-
riconoscimento per gli operatori di Polizia Locale della Lombardia” costituito da n. 7
articoli e un allegato tecnico;
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio, espresso ai-
sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A
DI APPROVARE l'Accordo composto da  n. 7 articoli ed allegato tecnico relativo-
alla “Realizzazione delle tessere di riconoscimento per gli operatori di Polizia Locale



della Lombardia”, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e
sostanziale;
DI AUTORIZZARE il Sindaco-legale rappresentante  alla firma dell’accordo testé-
approvato;
DI PROVVEDERE a tutti gli adempimenti necessari e conseguenti per l’effettivo-
rilascio delle tessere in argomento;
DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole unanime, la presente-
deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, co.
4 del D.Lgs. n. 267/2000.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 30-09-2015 Il Responsabile del Servizio
F.to  Davide Curti



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    09-10-2015     al     24-10-2015

Addì 09-10-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 09-10-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 09-10-2015 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  19-10-2015  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


